## Anmeldung

## Sommerfreizeit vom 15.07 bis zum 24.07.2024 in Rathewalde in der Sächsischen Schweiz

## Teilnahmegebühr: 250€ Anmeldefrist bis zum 01.04.2024

Hiermit melde ich meinen Sohn/meine Tochter	
Name, Vorname	Geburtsdatum
Straße, Hausnummer	PLZ, Wohnort
Telefon	eMail
verbindlich zur Sommerfreizeit des SV Germania 1920 Ockstadt e.V. vom 15.07. bis zum 24.07.2024 an. Während der Freizeit sind wir notfalls auf diesem Weg zu erreichen:	
Name, Vorname	Telefonnummer
Bitte Zutreffendes ankreuzen: Mein Sohn/meine Tochter	
o kann schwimmen.	

o kann <u>nicht</u> schwimmen.

ist gegen Wundstarrkrampf geimpft.ist gegen FSME (Zecken) geimpft.

o hat keine der oben genannten Impfungen.

- o darf sich für einen Zeitraum von maximal einer Stunde in kleinen Gruppen frei bewegen.
- darf sich bei Ausflügen ins Schwimmbad unter durchgehender Aufsicht frei bewegen.
- o darf unter Aufsicht bouldern und klettern.

Mein Sohn/meine Tochter hat folgende Krankheiten/Unverträglichkeiten/Allergien (auch Reisebeschwerden etc.). Er/Sie muss regelmäßig folgende Medikamente nehmen:
Er/Sie möchte mit folgenden Teilnehmern auf ein Zimmer (max. zwei Wünsche):
Ich bin damit einverstanden, dass Fotos von meinem Kind auf der Homepage ohne Namensnennung veröffentlicht werden dürfen.

Mein Sohn/meine Tochter darf an der Sommerfreizeit vom 15.07. bis zum 24.07.2024 teilnehmen und sich im Zuge dessen an allen geplanten Aktivitäten beteiligen. Ich erlaube daher, **dass mein Kind bei Ausflügen mitwandert, die mit alpinen Gefahren verbunden sein können.** Er/Sie darf sich außerdem auf dem Gelände des Holzhaus Bessler frei bewegen und an gemeinschaftlichen Aufgaben (Kochen, Abwaschen etc.) mitarbeiten.

Er/Sie darf in der Gruppe unter Betreuung öffentliche Verkehrsmittel benutzen, in privaten PKWs mitfahren und vorübergehend von erfahrenen minderjährigen Betreuern über 16 Jahren beaufsichtigt werden.

Wir behalten uns vor, Teilnehmer in Ausnahmefällen von der Freizeit auszuschließen. Dies gilt sowohl im Vorfeld als auch für die Dauer des kompletten Aufenthalts einschließlich der Fahrt und kann auch bei der Veranstaltung zukünftiger Ferienlager berücksichtigt werden. Für auf der Freizeit verlorene oder beschädigte Sachen haften weder der Verein noch die Betreuer.

Mit der Teilnahmebestätigung wird der Teilnahmebeitrag in Höhe von 250 € fällig.

Ich habe die allgemeinen Richtlinien der Freizeit und die Satzung des Vereins zur Kenntnis genommen und akzeptiere diese hiermit.